Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ  № 32/Д

от 15.08.2022 г.

«Об организации работы ГБДОУ № 8

 в соответствии с требованиям в условиях

 сохранения рисков распространения COVID-19»

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача России

от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях организации

работы ГБДОУ № 8 в соответствии с требованиям в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц (групповых

ячеек), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

Ответственный: старший воспитатель, Ворожцова Н.В.

2. Обеспечить проведение вспомогательным персоналом ДОУ противоэпидемических

мероприятий в соответствии с порядком проведения уборки (дезинфекции),

проветривания, кварцевания в помещениях объектов ГБДОУ № 8, включающие:

 уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой

вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом

функционирования ГБДОУ № 8;

 ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с

обработкой всех контактных поверхностей;

 генеральную уборку не реже одного раза в неделю;

 регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию

воздуха и проветривание помещений в соответствии с организационными процессами и режимом

работы ГБДОУ № 8;

 обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием моющих и

дезинфицирующих средств;

 мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах при максимальных

температурных режимах или ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов

дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их применению;

 обработку контактных поверхностей не реже 1 раза в 2 часа.

Ответственный: заведующий хозяйством, Аксенова С.Н.

5. Воспитателям групп:

 строго соблюдать  групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях групповых

ячеек и (или) на игровых площадках, закрепленных за каждой возрастной группой:

переулок Лазаревский, 4

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА

№ помещения в

соответствии с Техническим

паспортом объекта

№ участка в соответствии с

Техническим паспортом

объекта

Старшая № 2 15 4

Средняя  34 1

Подготовительная 26 3

Старшая № 1 43 2

улица Мануильского, 31

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА

№ помещения в

соответствии с Техническим

паспортом объекта

№ участка в соответствии с

Техническим паспортом

объекта

I младшая  30 5

II младшая № 1 37 7

II младшая № 2 36 9

 Приводить детей в музыкальный/спортивный зал только после проведения влажной уборки с

применением дезинфицирующих средств после ухода предыдущего детского коллектива;

 проводить обработку игрушек, игрового и иного оборудования ежедневно с применением

дезинфицирующих средств;

 усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию воспитанников и их

родителей (законных представителей):

 проинформировать родителей (законных представителей) о режиме свободного посещения

и режиме функционирования детского сада;

 уведомить родителей о необходимости представить в детский сад медицинское заключение

об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел

COVID-19 или контактировал с заболевшим, а также с правку о состоянии здоровья ребенка, если

не посещал детский сад больше пяти дней.

6. Старшему воспитателю, Ворожцовой Н.В.:

 оказывать воспитателям методическую помощь по организации воспитательно-

образовательной деятельности в соответствии с требованиями в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19;

 обеспечить внесение изменений рабочей группой в основную образовательную программу,

учебный план, рабочие программы в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями

при функционировании ДОУ в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции;

 организовать деятельность педагогических работников ДОУ с учетом групповой дистанции

/недопущение пребывания педагогических работников в групповых ячейках, незакрепленных за

педагогическим работником/.

7. Дежурным администраторам (назначаемым из числа сотрудников ДОУ)

 осуществлять контроль за соблюдением графика прихода воспитанников в ДОУ

/приложение 1/ родителями (законными представителями);

 совместно с медицинским работником ГБУЗ «Городская поликлиник № 74» ДП № 55

осуществлять прием воспитанников на прилегающей территории и (или) при входе в ДОУ с

применением «жесткого утреннего фильтра» (исключив скопление детей и их родителей) -

измерение температуры с использованием бесконтактных термометров в присутствии родителей

(законных представителей) с занесением показаний в журнал осмотра воспитанников в целях

предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) /приложение 2/;

 проводить повторную термометрию воспитанников в течение дня с занесением показаний в

журнал осмотра воспитанников в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19) /приложение 2/. Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными,

кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолируются с момента выявления

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия

родителей (законных представителей), в отношении данных лиц заносится запись в журнал

/приложение 7/;

8. Заведующему хозяйством, Аксенова С.Н.:

 организовать деятельность работников детского сада с учетом социальной дистанции;

 ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе с фиксацией показателей в

журнале контроля состояния работников путем замеров температуры тела в целях предупреждения

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) /приложение 3/. В отношении сотрудников

с температурой тела 37,1 °C и выше, в целях учета при проведении противоэпидемических

мероприятий, заносится запись в журнал /приложение 4/;

 проводить термометрию посетителей с занесением записи в журнал замеров температуры тела

посетителей в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)  с

занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °C и выше в целях

учета при проведении противоэпидемических мероприятий /приложение 5/. Лица с признаками

инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела)

незамедлительно изолируются с момента выявления указанных признаков до приезда бригады

скорой (неотложной) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях;

 еженедельно выдавать сотрудникам недельный запас средств индивидуальной защиты –

маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале регистрации выдачи масок сотрудникам с

целью профилактики коронавирусной инфекции /приложение 6/;

 создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при

входе в  ДОУ, в помещениях для приема пищи, санитарных узлах и туалетных комнатах;

 обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также

кожных антисептиков для обработки рук;

 организовать в ДОУ питьевой режим, обеспечивающий безопасность качества питьевой воды,

которая отвечает требованиям санитарных правил с использованием кулеров. Замену емкости

производить по мере необходимости, но не реже 1 раза в 2 недели. Обеспечить места установки

кулеров достаточным количеством чистой посуды (одноразовых стаканчиков), а также отдельными

промаркированными подносами для чистой и использованной посуды; контейнерами - для сбора

использованной посуды одноразового применения.

9. Старшему воспитателю, Ворожцовой Н.В. разместить настоящий приказ на официальном

сайте ДОУ и ознакомить с ним работников детского сада под подпись.

10. Утвердить:

 порядок проведения уборки (дезинфекции), проветривания, кварцевания в помещениях

объектов ГБДОУ № 8;

 график прихода воспитанников в ГБДОУ № 8.

11.  Приказ распространяет свое действие с момента подписания до 31.08.2023 года.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Левкина Е.В.

М.П.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Приложение 1
к приказу № 32/Д

от «15» августа  2022 г.

«Об организации работы ГБДОУ № 8

 в соответствии с требованиям в условиях

 сохранения рисков распространения COVID-19»

в 2022-2023 учебном году

  УТВЕРЖДАЮ

Заведующий ГБДОУ № 8

                               /Левкина Е.В./

ГРАФИК

прихода воспитанников

в ГБДОУ детский сад № 8

 переулок Лазаревский, 4

№

п/п
время Возрастная группа Вход в здание

1 07.00-07.30 средняя  центральный

2 07.00-07.30 старшая № 1 запасный

/со стороны пер. Лазаревский/

3 07.40-08.10 старшая № 2 запасный

/со стороны пер. Лазаревский/

4 07.40-08.10 подготовительная  центральный

 улица Мануильского, 31

№

п/п
время

Возрастная

группа
Вход в здание

1 07.00-07.20 I младшая  центральный

2 07.20-07.40 II младшая № 1 центральный

3 07.40-08.00 II младшая № 2 центральный

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

приложение 2

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ЖУРНАЛ

осмотра воспитанников

в целях предупреждения распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)

Начат «____»_____________20____г.

Окончен «____»_____________20____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Дата

Фамилия. имя

воспитанника

ФИО родителя (законного

представителя)

Утренний осмотр воспитанника
Повторный осмотр воспитанника

примечание tо

тела

Со слов

родител

ей
(законны

х

представ

ителей)

Роспись

tо

тела

Со слов

родите

лей
(законны

х

представ

ителей)

Роспись

К
о
ж

н
ы

е
п

о
к

р
о
в

ы

З
ев

Ф
И

О

р
а
б
о
т
н

и
к

а
,
п

р
о
в

о
д
и

в
ш

ег
о

и
зм

ер
ен

и
е

т
ем

п
ер

а
т
у
р

ы

Ф
И

О

р
о
д
и

т
ел

я
 /

за
к

о
н

н
о
г
о

п
р

ед
ст

а
в

и
т
ел

я
/

К
о

ж
н

ы
е
 п

о
к

р
о
в

ы

З
е
в

Ф
И

О

р
а

б
о

т
н

и
к

а
,

п
р

о
в

о
д

и
в

ш
ег

о

и
зм

е
р

е
н

и
е

т
ем

п
е
р

а
т
у

р
ы

Ф
И

О

р
о

д
и

т
ел

я
 /

за
к

о
н

н
о

г
о

п
р

е
д

с
т
а
в

и
т
ел

я
/

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Приложение 3

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ЖУРНАЛ

контроля состояния работников путем замеров температуры тела в целях предупреждения

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

Начат «____»_____________20____г.

Окончен «____»_____________20____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

№
п/п

Дата
измерения

Ф.И.О.
работника

Структурное
подразделение

Должность

Температура работника

ФИО
работника, проводившего

измерение температуры

Подпись
работника,

проводившего

измерение
температуры

в начале
рабочего

дня

в течение
рабочего
 дня (по

показаниям)

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Приложение 5

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ЖУРНАЛ

замеров температуры тела посетителей

в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

Начат «____»_____________20____г.

Окончен «____»_____________20____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Дата
измерения

Ф.И.О.
посетителя

Температура тела

тела посетителя
ФИО

работника, проводившего измерение температуры

Подпись лица,
измерявшего
температуру

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Приложение 6

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ЖУРНАЛ

регистрации выдачи масок сотрудникам

 с целью профилактики коронавирусной инфекции

Начат «____»_____________20____г.

Окончен «____»_____________20____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

№
п/п

Дата выдачи Фамилия, имя, отчество сотрудника
Структурное

подразделение

Профессия,
должность
работника

Количество
масок на
рабочую
неделю

Фамилия, инициалы,
должность сотрудника, выдавшего маски

Подпись
сотрудника,
выдавшего

маски

Подпись
работника,

получившего
маски

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Приложение 4

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ЖУРНАЛ

учета работников с выявленными симптомами ОРВИ

Начат «____»_____________20____г.

Окончен «____»_____________20____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

№
п/п

Дата и время
выявления
симптомов

ОРВИ

Фамилия, имя, отчество обследуемо
сотрудника

Год
рождения

Профессия, должность
работника

Описание
симптомов

ОРВИ
(температур
а, кашель,

озноб)

Фамилия, инициалы,
должность сотрудника,

проводившего осмотр

Подпись сотрудника,
проводившего

осмотр

Подпись работника, об
уведомлении его о

требовании соблюдения
режима самоизоляции и

незамедлительном
обращении за

медицинской помощью
на дому

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Приложение.

ЖУРНАЛ

учета воспитанников с выявленными симптомами ОРВИ

Начат «____»_____________20____г.

Окончен «____»_____________20____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

№
п/п

Дата и время

выявления
симптомов ОРВИ

Фамилия, имя, отчество
обследуемого воспитанника

Год
рождения

Возрастная группа
воспитанника

Описание
симптомов ОРВИ

(температура,
кашель, озноб)

Фамилия, инициалы,

должность сотрудника,
проводившего осмотр

Подпись сотрудника,

проводившего
осмотр

Подпись родителя
(законного

представителя), об
уведомлении его о

требовании соблюдения
режима самоизоляции и

незамедлительном
обращении за

медицинской помощью

на дому

Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.